
DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO č. 31/2024/RR/Hyn 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

1 SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:    Město Bílovec 

Sídlo:     Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec 

Zastoupený:   Martinem Holubem, starostou města 

IČO:     00297755 

DIČ:     CZ00297755 

Bankovní ústav:    

Číslo účtu:     

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Martin Holub 

    Tel.:   +420 556 414 203 

    E-mail:    martin.holub@bilovec.cz 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

    Tel.:     

    E-mail:     

(dále jen „Objednatel“) 

 

Zhotovitel:    1.REALIZAČNÍ s.r.o. 

Sídlo:    Besední 259/2, 715 00 Ostrava – Michálkovice   

Zastoupený:   Petrem Pašandou  

Zapsán v obchodním rejstříku: vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 38740, 

IČO:    29396271    

DIČ:    CZ29396271    

Bankovní ústav:    

Číslo účtu:     

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Petr Pašanda   

    Tel.:   

    E-mail:    

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Petr Pašanda  

    Tel.:    

    E-mail:    

 (dále jen „Zhotovitel“ nebo „Dodavatel“) 

 

2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 31/2024/RR/Hyn uzavřené 

dne 28.1.2025 na realizaci stavby „Rekonstrukce šaten u fotbalového hřiště v Lubojatech - 

2. etapa“. 

2. Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na základě skutečností zjištěných 

v průběhu prací na díle. Jedná se o: 

• ZL1 – při bouracích prací bylo zjištěno, že v objektu je provedena nekvalitní základová 

deska (slabá tloušťka, bez armování, z nekvalitního betonu, poškozené PZD panely) a 

chybí původní vodorovná hydroizolace. Z toho důvodu bylo dohodnuto provedení nové 

podkladní železobetonové desky, podřezání zdiva a nová vodorovná hydroizolace, dále 

bylo dohodnuto, že na fasádě nebudou provedeny dva nápisy "FK LUBOJATY". Náklady 

205.254,58 Kč bez DPH. 

tel:+420556414203
mailto:martin.holub@bilovec.cz


verze 0verze 28. 05. 2017/v 

3. Změny ZL1 jsou vyvolány průběhem prací, případně novými požadavky vzniklými při realizaci 

stavby. Dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 6. se jedná o nepodstatnou změnu závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

3. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Tímto dodatkem se mění cena díla uvedená v čl. 6 odst. 6.1. takto: 

 

2. DPH bude stanoveno a hrazeno v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

3. Tímto dodatkem se mění rozsah díla sjednaný v příloze č. 1 Oceněný soupis prací (položkový 

rozpočet), který se mění v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku. 

4. Ostatní části Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti po podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti po jejím 

zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění provede Objednatel. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a 

Zhotovitel jedno vyhotovení. Všechna vyhotovení mají stejnou platnost. 

3. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla rada města na 65. jednání dne 

08.04.2025 usnesením č. RM/1569/65/2025. 

4. Nedílnou součástí Dodatku jsou přílohy:  

Příloha č. 1 Oceněný položkový rozpočet Změnový list 1 

V Bílovci dne 14.4.2025      V Ostravě dne 11.4.2025 

 

 

 

……………………………….     …………………………… 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

Martin Holub       Petr Pašanda 

starosta města       jednatel 

Část díla 
Cena bez DPH 

(základ daně) 
DPH (21 %) 

Cena celkem vč. 

DPH 

Cena dle SoD 4.323.433,15 907.920,96 5.231.354,11 

Dodatek č. 1 – ZL 1 

vícepráce 

méněpráce 

205.254,58 

+215.912,08 

-10.657,50 

43.103,46 

+45.341,54 

-2.238,08 

248.358,04 

+261.253,62 

-12.895,58 

CENA DÍLA CELKEM 4.528.687,73 951.024,42 5.479.712,15 


